

《每日互动股份有限公司对外提供财务资助管理制度》修订对比表

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规章、规范性文件和《每日互动股份有限公司章程》的有关规定，结合公司实际情况，特修订《每日互动股份有限公司对外提供财务资助管理制度》。具体内容如下：

序号	修改前的《对外提供财务资助管理制度》	修改后的《对外提供财务资助管理制度》	修订类型
1	<p>第一条 为规范每日互动股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）对外提供财务资助的行为，防范财务风险，完善公司治理与内控管理，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规、规章、规范性文件和《每日互动股份有限公司章程》（下称“《公司章程》”）的有关规定，结合公司实际情况，制定本制度。</p>	<p>第一条 为规范每日互动股份有限公司（下称“公司”或“本公司”）对外提供财务资助的行为，防范财务风险，完善公司治理与内控管理，根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（以下简称“《创业板上市规则》”）及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规、规章、规范性文件和《每日互动股份有限公司章程》（下称“《公司章程》”）的有关规定，结合公司实际情况，制定本制度。</p>	修改
2	<p>第二条 本制度所称对外提供财务资助，是指公司及其控股子公司有偿或者无偿对外提供资金、委托贷款等行为，但下列</p>	<p>第二条 本制度所称对外提供财务资助，是指公司及其控股子公司有偿或者无偿对外提供资金、委托贷款等行为，但下列情</p>	修改

	<p>情形除外：</p> <p>（一）以对外提供借款、贷款等融资业务为公司/子公司的主营业务；</p> <p>（二）资助对象为公司合并报表范围内且持股比例超过 50% 的控股子公司。</p> <p>公司向与关联人共同投资形成的控股子公司提供财务资助，参照本制度执行。</p>	<p>形除外：</p> <p>（一）以对外提供借款、贷款等融资业务为公司/子公司的主营业务；</p> <p>（二）资助对象为公司合并报表范围内且持股比例超过 50% 的控股子公司。且该控股子公司其他股东中不包含上市公司的控股股东、实际控制人及其关联人。</p>	
3	<p>第六条 公司为其持股比例不超过 50%的控股子公司、参股公司提供资金等财务资助的，该控股子公司、参股公司的其他股东原则上应当按出资比例提供同等条件的财务资助。如其他股东未能以同等条件或者出资比例向公司控股子公司或者参股公司提供财务资助的，应当说明原因并披露公司已要求上述其他股东采取的反担保等措施。</p>	<p>第六条 上市公司不得为《创业板上市规则》规定的关联法人、关联自然人提供资金等财务资助。公司的关联参股公司（不包括上市公司控股股东、实际控制人及其关联人控制的主体）的其他股东按出资比例提供同等条件的财务资助的，上市公司可以向该关联参股公司提供财务资助，应当经全体非关联董事的过半数审议通过，还应当经出席董事会会议的非关联董事的三分之二以上董事审议通过，并提交股东大会审议。</p>	修改
4	<p>第七条 公司为其控股子公司、参股公司提供资金等财务资助，且该控股子公司、参股公司的其他股东中一个或者多个为公司的控股股东、实际控制人及其关联人的，该关联股东应</p>	<p>第七条 除第六条规定情形外，上市公司对控股子公司、参股公司提供财务资助的，该公司的其他股东原则上应当按出资比例提供同等条件的财务资助。如其他股东未能以同等条件或者出</p>	修改

	<p>当按出资比例提供同等条件的财务资助。如该关联股东未能以同等条件或者出资比例向公司控股子公司或者参股公司提供财务资助的，公司应当将上述对外财务资助事项提交股东大会审议，与该事项有关联关系的股东应当回避表决。</p>	<p>资比例向该公司提供财务资助的，应当说明原因以及上市公司利益未受到损害的理由，上市公司是否已要求上述其他股东提供相应担保。</p>	
5	<p>第十二条 董事在审议为参股公司提供财务资助时，应当关注被资助对象的其他股东是否按出资比例提供财务资助且条件同等，是否存在直接或者间接损害公司利益的情形，以及公司是否按规定履行审批程序和信息披露义务。</p>	<p>第十二条 董事在审议为持股比例不超过 50%的控股子公司、参股公司或者与关联人共同投资形成的控股子公司提供财务资助时，应当关注被资助对象的其他股东是否按出资比例提供财务资助且条件同等，是否存在直接或者间接损害公司利益的情形，以及公司是否按规定履行审批程序和信息披露义务。</p>	修改
6	<p>第十三条 公司董事会审议财务资助事项时，公司独立董事和保荐机构或者独立财务顾问（如有）应当对该事项的合法合规性、对公司的影响及存在的风险等发表独立意见。</p>	<p>第十三条 公司董事会审议财务资助事项时，应当充分关注提供财务资助的原因，在对被资助对象的资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况、第三方担保及履约能力情况等进行全面评估的基础上，披露该财务资助事项的利益、风险和公允性，以及董事会对被资助对象偿还债务能力的判断。</p> <p>公司独立董事应当对财务资助事项的必要性、合法合规性、公允性、对公司和中小股东权益的影响及存在的风险等发表独立意见。保荐机构或独立财务顾问(如有)应当对财务资助事项的合</p>	修改

		法合规性、公允性及存在的风险等发表意见。	
7	第十四条 公司对外提供财务资助事项属于下列情形之一的，经董事会审议通过后还应当提交股东大会审议：	第十四条 公司对外提供财务资助，应当经出席董事会会议的三分之二以上董事同意并作出决议，及时履行信息披露义务。财务资助事项属于下列情形之一的，经董事会审议通过后还应当提交股东大会审议：	修改
8	第十五条 公司披露对外提供财务资助事项，应当经公司董事会审核通过并在二个交易日内公告下列内容： ...	第十五条 公司披露对外提供财务资助事项，应当经公司董事会审核通过并及时公告下列内容： ...	修改

每日互动股份有限公司

董事会

2023年4月26日